



2025年10月期 第1四半期決算短信〔日本基準〕(連結)

2025年3月13日

上場会社名 GLOE株式会社 上場取引所 東
 コード番号 9565 URL https://gloe.jp
 代表者(役職名) 代表取締役 (氏名) 谷田 優也
 問合せ先責任者(役職名) 取締役 管理本部長 (氏名) 村田 光至朗 (TEL) 03-6380-1020
 配当支払開始予定日 —
 決算補足説明資料作成の有無 : 有
 決算説明会開催の有無 : 有 (個人投資家、機関投資家、証券アナリスト向け)

(百万円未満切捨て)

1. 2025年10月期第1四半期の連結業績(2024年11月1日~2025年1月31日)

(1) 連結経営成績(累計)

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2025年10月期第1四半期	653	9.3	1	—	1	—	△3	—
2024年10月期第1四半期	597	—	△4	—	△6	—	△22	—

(注) 包括利益 2025年10月期第1四半期 △4百万円(—%) 2024年10月期第1四半期 △14百万円(—%)

	1株当たり 四半期純利益	潜在株式調整後 1株当たり 四半期純利益
	円 銭	円 銭
2025年10月期第1四半期	△1.28	—
2024年10月期第1四半期	△8.21	—

- 2023年10月期第1四半期については四半期連結財務諸表を作成していないため、2024年10月期第1四半期の対前年同四半期増減率については記載しておりません。
- 潜在株式調整後1株当たり四半期純利益については、潜在株式は存在するものの、1株当たり四半期純損失であるため、記載しておりません。

(2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率
	百万円	百万円	%
2025年10月期第1四半期	1,108	503	42.2
2024年10月期	1,030	504	45.5

(参考) 自己資本 2025年10月期第1四半期 468百万円 2024年10月期 468百万円

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
2024年10月期	—	0.00	—	0.00	0.00
2025年10月期	—	—	—	—	—
2025年10月期(予想)	—	0.00	—	0.00	0.00

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

3. 2025年10月期の連結業績予想(2024年11月1日~2025年10月31日)

(%表示は、対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する当期純利益		1株当たり 当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
通期	2,550	12.8	△45	—	△45	—	△35	—	△12.79

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 無

※ 注記事項

- (1) 当四半期連結累計期間における連結範囲の重要な変更 : 無
- (2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 無
- (3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示
- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無
 - ② ①以外の会計方針の変更 : 無
 - ③ 会計上の見積りの変更 : 無
 - ④ 修正再表示 : 無

(4) 発行済株式数（普通株式）

① 期末発行済株式数（自己株式を含む）	2025年10月期1Q	2,762,725株	2024年10月期	2,736,192株
② 期末自己株式数	2025年10月期1Q	14株	2024年10月期	—株
③ 期中平均株式数（四半期累計）	2025年10月期1Q	2,761,180株	2024年10月期1Q	2,730,804株

※ 添付される四半期連結財務諸表に対する公認会計士又は監査法人によるレビュー : 無

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

本資料における予測値及び将来の見通しに関する記述・言明は、当社が現在入手可能な情報による判断及び仮定に基づいております。その判断や仮定に内在する不確実性及び事業運営の内外の状況変化により、実際に生じる結果が予測内容とは実質的に異なる可能性があり、当社は将来予測のいかなる内容についても、その確実性を保証するものではありません。

○添付資料の目次

1. 当四半期決算に関する定性的情報	2
(1) 経営成績に関する説明	2
(2) 財政状態に関する説明	2
(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明	2
2. 四半期連結財務諸表及び主な注記	3
(1) 四半期連結貸借対照表	3
(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書	5
四半期連結損益計算書	5
第1四半期連結累計期間	5
四半期連結包括利益計算書	6
第1四半期連結累計期間	6
(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項	7
(継続企業の前提に関する注記)	7
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)	7
(セグメント情報等)	7
(キャッシュ・フロー計算書に関する注記)	7

1. 当四半期決算に関する定性的情報

(1) 経営成績に関する説明

当社グループは「ゲームをきっかけに人と社会をHAPPYにする。」をミッションに掲げ、eスポーツ市場をはじめとしたゲーム周辺領域において事業展開を行っております。

eスポーツイベントの企画・運営を行う「eスポーツ・イベントサービス」では、ゲームの公式イベントだけでなく、インフルエンサーが主催するイベントなど、競技大会以外のゲーム・eスポーツを活用した新たな案件が増加し、オンライン・オフライン共に幅広い案件を受注いたしました。

インフルエンサーマーケティングを中心とした「エージェンシーサービス」では、マーケティング事業組織への変容を目指し、ゲーム・eスポーツを活用したマーケティング領域での商品企画を行いながら、事業領域のさらなる拡大を目指しております。

コスト面においては、主に販売費及び一般管理費において、新規事業開発に関連する諸費用、及び本社移転に係る先行費用が増加いたしました。

この結果、当第1四半期連結累計期間における売上高は653,080千円（前年同期比9.3%増）、営業利益は1,081千円（前年同期の営業損失は4,650千円）、経常利益は1,385千円（前年同期の経常損失は6,080千円）、親会社株主に帰属する四半期純損失は3,539千円（前年同期の親会社株主に帰属する四半期純損失は22,425千円）となりました。

なお、当社グループはeスポーツ事業の単一セグメントであるため、セグメント別の記載は省略しております。

(2) 財政状態に関する説明

(資産)

当第1四半期連結会計期間末における総資産は、前連結会計年度末から78,705千円増加し、1,108,985千円となりました。これは主に、現金及び預金が前連結会計年度末に比べ58,064千円、敷金が51,515千円増加したこと等によるものであります。

(負債)

当第1四半期連結会計期間末における負債合計は、前連結会計年度末から79,827千円増加し、605,507千円となりました。これは主に、買掛金が51,259千円、前受金が46,171千円増加したこと等によるものであります。

(純資産)

当第1四半期連結会計期間末における純資産合計は、前連結会計年度末から1,121千円減少し、503,477千円となりました。これは主に、利益剰余金が3,539千円減少したこと等によるものであります。

(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明

2025年10月期連結業績予想につきましては、概ね計画通りに推移していることに加え、2025年2月18日に公表した「株式会社28の株式取得（完全子会社化）に関するお知らせ」に関する通期連結業績への影響額は、現時点で入手可能な情報に基づき検証した結果、業績に与える影響額は軽微であると判断していることから、2024年12月12日に公表いたしました「2024年10月期 決算短信〔日本基準〕（連結）」に記載の予想の数値に変更はありません。

今後、当社グループの業績に影響を与える事象が発生した場合には速やかに開示してまいります。

2. 四半期連結財務諸表及び主な注記

(1) 四半期連結貸借対照表

(単位：千円)

	前連結会計年度 (2024年10月31日)	当第1四半期連結会計期間 (2025年1月31日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	359,299	417,363
売掛金	326,328	321,608
仕掛品	15,646	3,282
その他	49,395	46,378
貸倒引当金	△2,485	△2,485
流動資産合計	748,184	786,148
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物	37,618	37,618
減価償却累計額	△21,950	△25,004
建物及び構築物(純額)	15,667	12,613
工具、器具及び備品	91,319	91,640
減価償却累計額	△78,243	△80,378
工具、器具及び備品(純額)	13,076	11,261
車両運搬具	2,967	2,967
減価償却累計額	△2,596	△2,689
車両運搬具(純額)	370	278
有形固定資産合計	29,114	24,154
無形固定資産		
のれん	135,803	130,268
ソフトウェア	10,233	9,286
ソフトウェア仮勘定	6,694	14,279
無形固定資産合計	152,730	153,834
投資その他の資産		
敷金	43,978	95,494
長期前払費用	55,003	48,980
繰延税金資産	1,266	372
その他	818	818
貸倒引当金	△818	△818
投資その他の資産合計	100,249	144,848
固定資産合計	282,095	322,836
資産合計	1,030,279	1,108,985

(単位：千円)

	前連結会計年度 (2024年10月31日)	当第1四半期連結会計期間 (2025年1月31日)
負債の部		
流動負債		
買掛金	126,765	178,025
短期借入金	100,000	100,000
1年内返済予定の長期借入金	47,095	43,171
未払金	19,011	22,481
未払費用	11,114	10,583
未払法人税等	7,602	8,255
未払消費税等	29,953	24,142
前受金	19,699	65,871
預り金	48,953	46,069
その他	971	242
流動負債合計	411,167	498,843
固定負債		
長期借入金	114,513	106,663
固定負債合計	114,513	106,663
負債合計	525,680	605,507
純資産の部		
株主資本		
資本金	148,331	149,791
資本剰余金	147,331	148,791
利益剰余金	173,216	169,676
自己株式	—	△21
株主資本合計	468,879	468,237
非支配株主持分	35,719	35,239
純資産合計	504,599	503,477
負債純資産合計	1,030,279	1,108,985

(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書

四半期連結損益計算書

第1四半期連結累計期間

(単位：千円)

	前第1四半期連結累計期間 (自2023年11月1日 至2024年1月31日)	当第1四半期連結累計期間 (自2024年11月1日 至2025年1月31日)
売上高	597,244	653,080
売上原価	457,477	472,355
売上総利益	139,767	180,724
販売費及び一般管理費	144,417	179,643
営業利益又は営業損失(△)	△4,650	1,081
営業外収益		
保険解約返戻金	49	—
為替差益	—	761
その他	1	143
営業外収益合計	51	904
営業外費用		
支払利息	511	600
為替差損	970	—
営業外費用合計	1,481	600
経常利益又は経常損失(△)	△6,080	1,385
税金等調整前四半期純利益又は税金等調整前四半期純損失(△)	△6,080	1,385
法人税、住民税及び事業税	9,064	4,511
法人税等調整額	△764	893
法人税等合計	8,300	5,405
四半期純損失(△)	△14,381	△4,019
非支配株主に帰属する四半期純利益又は非支配株主に帰属する四半期純損失(△)	8,043	△479
親会社株主に帰属する四半期純損失(△)	△22,425	△3,539

四半期連結包括利益計算書

第1四半期連結累計期間

(単位：千円)

	前第1四半期連結累計期間 (自2023年11月1日 至2024年1月31日)	当第1四半期連結累計期間 (自2024年11月1日 至2025年1月31日)
四半期純損失(△)	△14,381	△4,019
四半期包括利益	△14,381	△4,019
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	△22,425	△3,539
非支配株主に係る四半期包括利益	8,043	△479

(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

該当事項はありません。

(セグメント情報等)

当社グループはeスポーツ事業の単一セグメントであるため、記載を省略しております。

(キャッシュ・フロー計算書に関する注記)

当第1四半期連結累計期間に係る四半期連結キャッシュ・フロー計算書は作成しておりません。なお、第1四半期連結累計期間に係る減価償却費(のれんを除く無形固定資産に係る償却費を含む。)及びのれんの償却額は、次のとおりであります。

	前第1四半期連結累計期間 (自 2023年11月1日 至 2024年1月31日)	当第1四半期連結累計期間 (自 2024年11月1日 至 2025年1月31日)
減価償却費	4,135千円	6,143千円
のれんの償却額	5,106千円	5,534千円